
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   28 / 21-11-2012 

Αριθµ. Απόφασης:      773  / 2012 

 

ΘΕΜΑ:Έκδοση ψηφίσµατος σχετικά µε το µέτρο της διαθεσιµότητας των 

εργαζοµένων στους ∆ήµους. 

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 21
η
 του µηνός 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 28/15-11-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος   

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Αγοραστός Αγοραστός, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Σαραντίδου 

Ερµοφύλη.  

1 

ΑΔΑ: Β4ΜΠΩ10-7ΧΦ



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Πολατίδου Γεσθηµανή 

και Τούτκος Ιωάννης. 

 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    - Μετά την ολοκλήρωση του 45
ου

 θέµατος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος. 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Πρόεδρος κάλεσε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο πριν τη συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να 

συζητήσει το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί: «Έκδοση ψηφίσµατος σχετικά µε 

το µέτρο της διαθεσιµότητας των εργαζοµένων στους ∆ήµους». 

 

    Το ∆.Σ. αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψιν την 

πρόταση του κ. ∆ηµάρχου για  έκδοση  ψηφίσµατος σχετικά µε το µέτρο της 

διαθεσιµότητας των εργαζοµένων στους ∆ήµους, όρισε διαπαραταξιακή επιτροπή, 

αποτελούµενη από τους κ.κ.: 1) Στέργιο  Γαλάνη, Αντιδήµαρχο, 2) Ηλία Γκότση, 3) 

Χρυσούλα ∆ρίγκα, 4) Παναγιώτη Κοτρώνη και 5) Ερµοφύλη Σαραντίδου, 

∆ηµοτικούς Συµβούλους, για την σύνταξη του σχετικού ψηφίσµατος 

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

 Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έκδοση ψηφίσµατος σχετικά µε το µέτρο της 

διαθεσιµότητας των εργαζοµένων στους ∆ήµους», έχει όντως τον χαρακτήρα του 

κατεπείγοντος. 

 

 Β) Εγκρίνει την έκδοση του κατωτέρω ψηφίσµατος:      

 

 Ψ Η Φ Ι Σ Μ Α 

  

 - Πιστεύει ότι η εργασιακή εφεδρεία δεν έχει θέση στο ∆ήµο Σερρών, τόσο 

στις Υπηρεσίες του, όσο και ευρύτερα στις υπηρεσίες που εδρεύουν µέσα στα όριά 

του. Η περιοχή µας µαστίζεται από ανεργία και από υπανάπτυξη όλα τα τελευταία 

χρόνια, ενώ το πλέγµα των περιορισµών  που έχουν επιβληθεί για τις παραγωγικές 

δραστηριότητες, έχουν περιορίσει  σε µεγάλο βαθµό και τις εναλλακτικές 

δυνατότητες ανάπτυξης. Ο ∆ήµος Σερρών πρέπει να εξαιρεθεί από κάθε πρόγραµµα 

που θα οδηγήσει εργαζοµένους στην Ανεργία δηλαδή στην εξαθλίωση και στην  

κατάρρευσή του.  

 

2 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΠΩ10-7ΧΦ



 

 - Εκφράζει την πλήρη αντίθεσή του στην πράξη του Νοµοθετικού 

περιεχοµένου που αφορά στους Ο.Τ.Α. 

 - Ζητά να µην ισχύει το µέτρο της διαθεσιµότητας των εργαζοµένων στους 

∆ήµους.  

 - Ζητά να µην πραγµατοποιηθεί καµιά απόλυση και να καταργηθεί η διάταξη 

για την απαγόρευση των προσλήψεων που οδηγεί στην υποβάθµιση και κατάργηση 

των παρεχόµενων υπηρεσιών  προς τους πολίτες και οδηγεί στην παράδοσή τους 

στους ιδιώτες. 

 - Τονίζει ότι όλοι οι εργαζόµενοι του ∆ήµου που υπηρετούν µε σχέση 

εργασίας αορίστου χρόνου είναι απολύτως απαραίτητοι αφού καλύπτουν  πάγιες και 

διαρκείς ανάγκες.     

 - Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο να µην επιτρέψει την αποστολή οποιασδήποτε 

λίστας εργαζοµένων ή διαπιστωτικής πράξης σε οποιαδήποτε κρατική υπηρεσία, 

Υπουργείο ή ∆ηµόσια Αρχή οποτεδήποτε κι αν αυτή ζητηθεί. 

 

 Το ψήφισµα αυτό να σταλεί στον Πρωθυπουργό της χώρας, σε όλους τους 

Υπουργούς, στους Αρχηγούς όλων των κοµµάτων και να δηµοσιευθεί στον Τοπικό 

και Αθηναϊκό Τύπο. 

 

 Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες  3-12-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

  

ΑΔΑ: Β4ΜΠΩ10-7ΧΦ


